
 

 Obec Mořice 

 
www.morice.cz 

 Mořice 68, 798 28 Mořice 

obec@morice.cz 

+420 739 244 974 

 

datová schránka: 3xuawvr 

číslo účtu: 1887774369/0800 

IČ0: 00288462 

 

Zpráva starosty 
veřejné zasedání zastupitelstva 2. května 2022 

Měsíc a půl od posledního zasedání zastupitelstva je za námi. Zahájena je stavba chodníky a sjezdy 
Vrchoslavská, Němčická, aktuálně se staví chodník a parkoviště u Sokolovny. Finišuje Přestavba bývalé 
ZŠ Mořice na byty, fasáda je téměř dokončena, uvnitř je vylita podlaha. Biokoridor ÚSES za dálnicí také 
postoupil do dalších fází realizace. Křížek naproti družstva je zrestaurovaný a osazený. Máme nové 
zrcadlo na křižovatce u kostela, které se nezamlží a nezamrzne. Zasedal finanční výbor. Proběhl audit 
hospodaření obce za rok 2021, výsledek je bezvadný. Poděkování patří předně paní hospodářce 
Fidrové za řádné a zodpovědné vedení účetnictví a další agendy úřadu. Dále jsou nám dodávány 
poslední kontejnery z projektu Doplnění nádob pro sběr komunálního odpadu obcí DSO Hanácký 
venkov. Před koncem je proces přípravy Zprávy o uplatňování územního plánu Mořice. Konala se valná 
hromada mikroregionu i spolku pro obnovu venkova. 

V knihovně se konala Vernisáž výstavy fotografií Jiřího Vosičky na téma Štrasburk a Noc s Andersenem, 
taky knihovnu navštívila školka Mořice i školka Nezamyslice. Na začátku dubna se uklízelo Česko, 
Mořice také! Hasiči uspořádali Velikonoční výstavu a výstavu Lega. Konal se Slet čarodějnic a stavění 
máje. Do Mořic zavítal na koncert v kostele slavný houslista Jaroslav Svěcený v doprovodu cembala 
Jitky Navrátilové. Kostel a centrum obce i biocentrum Mokroš navštívili důchodci z Kralic na Hané. Dále 
probíhají gratulace jubilantům. Připravujeme jarní brigádu, Revival festival a vítání občánků. Brzy vyjde 
nové číslo Mořického občasníku, probíhají práce na jeho výtisku. Rovněž se uskuteční sběr 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Děkuji všem, kteří se zapojují do přípravy akcí a pracují 
dobrovolně na zvelebování života v naší obci, je to nedocenitelné!   

 

 


